

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/58729,Pracowita-doba-w-Nadodrzańskim-OSG.htm>

1
19.05.2024, 05:47

Pracowita doba w Nadodrzańskim OSG

Paweł Biskupik
24.01.2024

Funkcjonariusze z Placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w tylko wczoraj (23 stycznia) ujawnili i zatrzymali 25 cudzoziemców, którzy złamali obowiązujące ich przepisy. Do grona zatrzymanych dołączyło również dwóch Polaków, których poszukiwał wymiar sprawiedliwości oraz organy ścigania.

W ciągu ostatniej doby (23 stycznia) z uwagi na przeterminowany pobyt na terytorium państw Schengen zatrzymano m.in. 10 obywateli Gruzji, 1 obywatela Mołdawii i 1 obywatela Kolumbii, których zobowiązano do opuszczenia Polski.

Zatrzymanych zostało również pięciu cudzoziemców – 2 obywateli Argentyny, 2 obywateli Gruzji oraz Kolumbijczyk, którzy nie wykonali zasądzonej już wcześniej decyzji zobowiązującej ich do opuszczenia Polski i powrotu do krajów pochodzenia. Teraz funkcjonariusze SG przypilnują cudzoziemców aby skutecznie wykonali decyzje powrotowe. Argentynińczycy i Kolumbijczyk decyzją sądu na wyjazd z Polski poczekają w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Kolejnych pięciu cudzoziemców (dwóch Uzbeków, Turek, Białorusin oraz Mołdawianin) przyjechało do naszego kraju bez wymaganych dokumentów. Po przeprowadzonej kontroli okazało się, że dwóch Uzbeków oraz Turek nie posiadali ważnych wiz lub kart pobytu, natomiast Białorusin nie miał przy sobie żadnych dokumentów uprawniających go do przekroczenia granicy. W konsekwencji Uzbeków oraz Turka zobowiązano do powrotu oraz dodatkowo Uzbeków ukarano mandatami karnymi po 500 zł każdy. Natomiast obywatel Białorusi zdecydował się na złożenie wniosku o ochronę międzynarodową w naszym kraju. Zatrzymano także obywatela Mołdawii, który posiadał wizę w celu podjęcia pracy w Polsce. Kontrola legalności pobytu potwierdziła, że cudzoziemiec podjął pracę, jednak szybko ją porzucił i obecnie nigdzie nie pracuje. W związku z tym, że cel pobytu cudzoziemca jest niezgodny z deklarowanym został on zobowiązany do opuszczenia naszego kraju.

Ponadto od poznańskich policjantów przyjęto i zatrzymano obywatela Ukrainy, którego pobyt na terytorium Polski był niepożądany a jego dane wpisane zostały do Systemu Informacyjnego Schengen w celu odmowy wjazdu do Polski oraz innych krajów Schengen. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której musi wyjechać z Polski.

W Świecku zatrzymano również dwóch Białorusinów, którzy dokonali na terytorium Niemiec kradzieży elektronarzędzi i artykułów ogrodowych. Wspólny polsko-niemiecki patrol funkcjonariuszy SG podczas kontroli drogowej wjeżdżającego do Polski osobowego bmw, skontrolował dwóch Białorusinów, którzy jak się okazało w trakcie kontroli, przewozili w bagażniku pojazdu skradzione na terytorium Niemiec elektronarzędzia i artykuły ogrodowe o łącznej, szacunkowej wartości blisko 80 tys. złotych. Ponadto jeden z cudzoziemców legitymujący się polską wizą, wydaną w celu świadczenia pracy, nigdy jej nie podjął. Mężczyzna w związku z tym, że cel jego pobytu w naszym kraju jest niezgodny z deklarowanym otrzymał decyzję o konieczności opuszczenia Polski w ciągu 10 dni oraz zakaz ponownego wjazdu do krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy. Białorusini po zakończeniu czynności służbowych zostali przekazani zgodnie z kompetencjami ślubickim policjantom.

Dodatkowo funkcjonariusze SG zatrzymali dwóch Polaków, którzy byli poszukiwani przez wymiar sprawiedliwości i organy ścigania w celu odbycia kary pozbawienia wolności. Jeden z zatrzymanych mężczyzn był poszukiwany na podstawie zarządzenia sądu w celu odbycia kary pozbawienia wolności za jazdę w stanie nietrzeźwości. Natomiast drugi z poszukiwanych mężczyzn miał zostać doprowadzony do zakładu karnego w celu odbycia 1 roku i 5 miesięcy pozbawienia wolności za kradzież z włamaniem. Obaj mężczyźni zostali osadzeni w najbliższych zakładach karnych.



Dokumenty z kontroli
cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców



Przepisy dot. cudzoziemców



Zatrzymanie cudzoziemców



Zatrzymanie skradzionego
towaru



Zatrzymanie skradzionego
towaru



Zatrzymanie skradzionego
towaru



Zatrzymanie skradzionego
towaru



Zatrzymanie skradzionego
towaru



Zatrzymanie cudzoziemców